

# Projekt ska höja statusen på maten i Gullspång

**Projekt Matglädje innebär att maten ska komma i fokus, kostchef Jette Gyldenlöve tror och hoppas på bred förankring.**

**– Jag hoppas många politiker nappar på detta, det är ju de som mest kan påverka förändringsarbetet.**

Projektet är ett samarbete mellan kommun, Jordbruksverket och hushållningssällskapens förbund och handlar om att höja statusen på maten inom förskola, skola och äldreomsorg. Att vara med innebär att man tar ett tydligt ställningstagande, gillar tanken på matglädje och hållbar måltidsutveckling.

## **Ska diskutera mål**

– Nu på måndag, 23 april, ska en arbetsgrupp, bestående av personer från olika delar av verksamheten, bland annat politi-

ker, rektorer, skolsköterskor och jag som kostchef, träffa matkonsult Eleonor Schütt från Hushållningssällskapet för att sätta riktlinjerna, diskutera mål och möjligheter. Kommunens egna möjligheter styr processen. Bland annat kommer kommunen att påbörja arbetet med att förtydliga mål och ta fram en gemensam matvision för hållbar utveckling. Dessutom kommer man att arbeta med att förenkla upphandlingsförfarandet av klimatsmart mat och ekologiska råvaror.

## **Kökspersonal ska utbildas**

Nästa steg blir att engagera och öka kunskaperna hos medarbetarna i köken. Kökspersonal ska delta i utbildningar som ökar kunskaperna om tillagning av till exempel kött, fisk, fågel, potatis, vegetariska rätter och mellanmål. Uppmuntran till nytänkande och kreativitet i köken utgör en viktig

del av arbetet. Detta kommer förutom nya rätter även att leda till smartare användning av råvaror, mindre matsvinn och ökade kunskaper om matlagning utifrån ett hållbarhetsperspektiv.

I det avslutande steget kommer projektet att utvärderas både av kommunens arbetsgrupp och kökspersonalen. Dessutom kommer kommunens matvision, kostpolicy och riktlinjer att presenteras.

– Genom att satsa på nya sätt att arbeta, engagerad personal och utmärkta råvaror hoppas vi kunna förändra måltidsverksamheten i kommunen i grunden. Resultatet kommer vi inte bara att se ute i verksamheten, utan även i kommunens kök och matsalar. Nu är det hög tid att lyfta den offentliga måltiden till nya gastronomiska höjder.

*Owe E Hermansson  
Mariestads-Tidningen, 0506-74 79 65*